. Estado do Ceará
CAMARA MUNICIPAL DE CHAVAL

Praça da Câmara Municipal, S/N — Centro — CEP: 62.420-000 — Chaval-Ceará
Fone: (88) 3625-1282 - CNPJ: 69.726.776/0001-90 — CGF: 06.920.436-5

Email:camaramunicipaldechavalEOhotmail.com

OFÍCIO Nº 1231001/2020
Chaval/CE, em 31 de Dezembro de 2020.

Ao Exmo. Sr.
EDILBERTO CARLOS PONTES LIMA
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE/CE.
Fortaleza - Ceará.

Senhor Presidente,

Em cumprimento ao que estabelece o Art. 8º da Instrução Normativa nº
03/2000 do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE/CE, estamos
encaminhando os Relatórios e Demonstrativos do RGF - Relatório de Gestão
Fiscal, referente ao 3º Quadrimestre - Setembro a Dezembro de 2020, conforme
abaixo indicado:

1. RGE - Relatório de Gestão Fiscal do 3º Quadrimestre - Setembro a
Dezembro de 2021.

1.1 - Anexos que acompanham o RGF:
e Demonstrativo da Despesa de Pessoal - Anexo 1

e Demonstrativo Simplificado do RGF - Anexo VI

No ensejo, aproveito o momento para renovar a Vossa Excelência os protestos
de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

PATRICE ARAUJO DE BRITO
Presidente da Câmara Municipal

ECRAVAZA,—?——"o.ÊG
. Estado do Ceará

CAMARA MUNICIPAL DE CHAVAL
Praça da Câmara Municipal, S/N — Centro — CEP: 62.420-000 — Chaval-Ceará

Fone: (88) 3625-1282 - CNPJ: 69.726.776/0001-90 — CGF: 06.920.436-5
Email:camaramunicipaldechavalOhotmail.com

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVAL,
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com as determinações contidas na Lei Complementar nº 101,
de 4 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), torna público através
do site www.camarachaval.ce.gov.br, na área Responsabilidade Fiscal, e
mediante afixação no flanelógrafo da Câmara Municipal (Quadro de Avisos
e Publicações), Relatórios e Demonstrativos do RGF - Relatório de Gestão
Fiscal, referente ao 3º Quadrimestre - Setembro a Dezembro de 2020 (art.
55, 8 2º da LRF e art. 8º, $ 1º da IN nº 03/2000, com redação dada pela
IN/TCM nº 01/2007).

Publique-se, Divulgue-se, Cumpre-se.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVAL/CE, em 31 de
Dezembro de 2020.

Ndédaxe. Desejo dePre(E
PATRICE ARAUJO DE BRITO
Presidente da Câmara Municipal

000

090

000

000

09:0

00,0

09,0

;

saQSUdd

00,0

000

000

00

000

00,0

0.0

0J)aY

à
BAJASAY

“SBLIOPEIUASO(Y

000

000

00,0

00,0

000

00,0

00,0

SEISLUOLSUAA

à
ÔNLIBUI

[2OSSAd

00,0

000

00,0

00)

00,0

000

00,0

sOLIPLIVApLASJd

SOLILIÁUIS

04,0

96,856

19]

1506267

00,0

41,004"

ET

06,008

EL

15,086

01

SLEUÓJIRA

sadIÉGLIAO

00,0

19
SL
Le

15

56109

(&
99

TL

59,000

79

(6,68

(9)

Ch

05h09

BJ2NO

à
Suabeuen

“sozáanLduaA

000

45.101

068

15

,98C'0O

(&
800

Tl

62
,0Cv'

pl

po

9689

tb
,0EV

EL

OALIY

[BOSSA

00
0

15

101668

11

98006

(€
889

LL

6L

0Ctv'pl

v9

9689

co
dep

EL

(1)

1Y0SS3d

NO)

VINHA

VSIdSAA

2)

(sasaN

77

Za

ON

110

25

oby

sopesddao

j
Solia(o)

We

0eoe/

Po

|
o0W/

[
 ow/

|
ou/

OYÍVNNLLNO

0BU

nÓed

e

7Y0SS3Á

NO)

VSIdSÃA

S0159Í

Ma

SEJLLIISUT

SEpepLnhi1

9789

pl

|LU

ENTE

|TT

1689!

|65
UU

pL

|56
296"

0

|
2910718

|76

p66ipo

|
(II-D=(111)

1V0SSãd

NO

“0I1

'dS30

000

000

000

09:0

090

00:0

090

JNI94

WO)

SEISLUOLSUAd

à
SOALIBUT

00,0

000

000

000

00,0

00,0

000

SIJOLIALUY

SOLILIJANA

of

SRScUSAA

00,0

000

001

00,0

00,0

00,0

000

p
Leloipng

oe5L5aq

ap

saguas102A

00,0

000

00,0

00,0

000

00,0

00,0

UaJjui

à
oBssiundq

Jod

sagJezLuapuT

00,0

000

09)

00,0

000

000

00

T
Ja)

(11)

SYOIVINSHO)

OYN

SYSIdSA

00,0

000

001

000

000

00,0

00,0

JI029p

[EOssad

ap

sesadsap

se3no

00,0

000

00,0

004

000

00,0

000

JELIVOpLADIAd

SOL)

L
9U9A

50J1NO

00,0

000

09)

000

00,0

00,0

000

;

S9O5UAA

00,0

000

00)

00,0

000

00,0

00.0

0J)9U

à
BAJASAY

“SPLIOPEJUÁSOUY

00,0

000

001

00,0

00,0

00,0

000

SeISLUOLSUAA

à
OALIRUT

|ROSS9d

00,0

000

001)

000

00,0

00,0

000

SOLIBLIVAPLADJA

SOLILIAUAA

15,996

14
,ehe

6]

EALATARA!

1
99067

cd
,eho

LL

15

960]

09

15

SLBUÓII

Rd

sadSÉÓLICO

69,112

19

91,618

09

92,9EL

6)

8e
SO

05

(e,
0LV

65

01,119

(E,
ed
ds

BN

à
Suabeguea

“soúanLóvaa

91,8L9

pl

LU

69
pl

(1,108

9

05
ed
pl

59,096"

OL

19

101

(6,16h

"pd

OALIV

[20SSAd

91

8L9'pL

Ep

UT

1689

66
Ee
pl

6
COL

19

1018

(6
vob"

(1)

1V0SS3d

NO)

VINÃO

YSIdSÃA

0eoe/unt

|
oeod/une

|
oz/emo

|
qguz/avo

|
ouz/2W

|
ou/ma

|
gude

sepepnbr1

7N0SS3d

NO)

VYSIdSÃA

(sasah

77

SOWLILN)

SYIVINITNA

SYSIdSIA

007

St

(,2,

RAUL

BT

OSLIVL

GAIA)

T
ONINV-=294

(oJquazag

918)

gz07

ap

as1Isam..Jpenh

,s

1VIJOS

J0VÓIAN9AS

VA

4
VISTA

OLNINÃÃO

[EABY)

ap

[BdLILUNH

BJBNOI

1009

:'bed

7V05S3d

NO)

VSIASIA

VA

ONTLVALSNOWIA

[EE]

ap

[BdLdLúNM

OUJaNÓO

11951]

0V1539

3A

OTUQLVIA

BJ?)

O)UANESSAIOJd

nas

ojad

OBÍeLAI[R

MadjoS

OBU

SaJo|&A

SassÀ

“OdueI

assau

soOpem/oguL

as

?
ObJENULIVOS

JOLIAQUE

O191229XA

Of

OJquazap

ap
TE
M

SOJLIISUL

SOPRssa30d

ovu

Íebed

É
so1sà

ap

Sajo|8Á

so

“OLILIJAXA

EpEI

ap

azsamtibenh

opundas

ou

a
oJLadLLd

Ou

SofPeogeia

SOALIEJISUONAÁ

SON

“7

7:97!

0T

:OVSSINA

VOA

VUOH

-

O207/2T/TE

:OVSSTN3

VO

VIVÔ

“
[RABYI

ap

[BdLILUNN

CJBNEO

:IIAYSNOASAU

JÚVALNO

-

RILIBNJOLUT

990SY

:VWILSTS

:3LNOI

Obs

|66

SEE6O8'T

|
(341

2p
65
“LR

Op
QT

'ued

op
IT

SIL)

(XT

X
06/03)

=

(DX)

VIYITV

30

ALINT]

WS

|66
287

EL6'T

|

(AUT

ep
27

“ue

op

ootun

ojesbeed)

(XI
X

660)

=

(OX)

IVIINAONAA

3LTWI1

x
009

|66
6€0'

207

(387

ep
07

“248

Op

TIL

à
TIL

SOSLIUL)

(XT)

ONIXVW

3LINI]

097

|25

vOT'668

(9III

+
BIT)

=

(IIIA)

d10

-

1Y0SSAd

NO)

TVLOL

VYSIASÃA

ST

EEENLTO"

DE

(IN-A-

AD):

ET
-

1Y0SS3d/)

*dSÃA

SILTHIT

SOG

OINITVI

VUVd

VOVLSNCY

VATNOI7

JLNIYOD)

VLIIIAY

:

000

(TA)

(19

ep
97

Bed

“997

“1JR)

epesueg

ap

sepuama

SE

SEÁLIE[9.

OBLUN

Ep

“DLI0Ó

BLIUAJAASURIL

(-

:

000

(A)

(3)
Bp

oTºOeIbd

“v-997'2J8)

sLeNpLALpuL

Sepuana

sê
senize(as

oblun

ep

“Bisdo

eiussadsunaL

(-

41

EEENUTONDE

(Ad)

194

-

vainbo]

dlNTNIÕO

VIII

VAVISNLY

194

JOS

4]

UOTVA

|

10937

2LTNI]

OQ

OLNANINANAI

OA

OVSVANAY

000

|26

p0T'668

|11

98706

|716

889'TL

|62006

pL

|p9
9569

|£6
0EW'

EL

|
(1-D=(10)

1VOSSAd

NO)

“OIT

"dSaA

000

090

090

090

000

000

000

JN399Y

MOI

SEJSLUOLSUAd

à
SONMLJRUT

00,0

000

000

000

000

00:0

00:10

SaJ0LJAZUNY

SOLILIJANA

ap

SESAISAA

000

000

000

000

00.0

00,0

000

p
[eiaipnç

oesLóaq

ap

sazuan1022A

00,0

000

00

000

00,0

00,0

00.0

Uadul

à
oesstuda

od

sagSezLUapuT

00,0

000

000

01)

00,0

00,0

00,0

T
ed)

(11)

SYIVLNAHO?

OWN

SYSIdSÃA

00,0

000

00,0

dO0

00,0

00,0

de

J1038p

[BOSSA

9p

sesadsap

SUJNo

00
0

00

00
0

00

00
0

00
0

01

JBLIVOPLNAJd

SOLIL

BUag

SOJIJNO

(oJquazaq

918)

N707

ap

asisam..penh

e

:

WIJOS

J0VÓTINOAS

VOA

3
TVISTA

OLNINMÃO

BABY)

ap

[EdLILUNM

BJEWOI

7000

:'6ea

7V0SSId

WO)

VSIASIA

VA

ONTLVULSNONIA

[ney]

ap

[BdLSLÓNI

OUJando

11951]

OVL539

30

OT4OLVIIA

BJ?)

“

QUTIUNOSAL

OHNTLNOI

OHT30)

OIGVd

nad

ni

PQ

6618110

2291)

VUVWY)

VA

JLNIAISTAA

VINVHNI9NA

 TLGVINOA

VINOSSISSV

VANON

0LTU8

A
OCNVAV

IITULVA

luar

(oJquazaq

912)

077

ap

asisam

pend

,£

"

WIDOS

JAVÓTUNIAS

VA

3
IWISTA

ObvaÃo

ee
9)

bios
BdLILUNM

BJBNEI

000

:'Bed

7Y0SSId

HO)

VSIdSIA

VA

OATIVULSNOWIA

[ÉneyY)

ap

[ÉdLôLUNM

À
oUIando

1V9ST1

OV1539

3d

OTUOLVIIA

RJE9)

OUTIINOSAL

OHNTLNOS

OH7309

OT9Vd

bz
9EBTÃO

1):

VaYWNYo

VA

ILNIGISTAA

oa6ass!

VANON

OLTUA

30

OCNVAV

IILULVA

HS

TIE

EEI6ZIOT

OVSSINA

VC

V4OH

-

0207/2T/TE

OVSSINA

VA

VIVA

-

[ENBHS

?p

[edL9LUNM

BJBNEI

:TIAVSNOASIA

JAVAINA

-

BILIBMJOJUI

29dsy

:YWALSIS

s2LNOS

|007

1000

[830]

10/PA

(0I9199X]

019

1949XA

04

SOAYSSID0Ld

04

SOGVATADII

OWN

UV9Yd

V
SOLSIA|OWN

3
SOGVANIdWI

WNã

QVITHISNI

V

VIVA

V
SOLSTY

S0dV)

VÁINOIT

VTV)

UVOVd

V
SOIS

1d

IGVATITÁINOASTA

06

66

SEENGORTT

EO

S
>

-

(447

Ep

GS'1JR

Op
o

Ted

Op
11
OSio

BLIA|V

dp

dULUL?

402

66
ST

E/6]

0/6

>-

(ão
BP

77
“JE

[OILUN

OJRI

ôeJed

|eLIApNJA

Jimi]

4009

66

6601/07

<X00

9>
-

(397

ep
O
LJ

TIE

O
1%

“LI

sostadl)

owmbXem

aivi]

1409

15

101068

dig

-

[Possad

wu

[eioi

esadsda

|VAVLSNCY

734

JUROS

%&|—HOTVA

|

7Y0SSId

NO)

VSIASIA

OJ1UaMENLALOUA

ap

SaJLUMLT

SOP

O/NI|EI

BJRd

epeasnfe

epunbi7

92490)

P11.999

itfefih

PERDIA

Gp

SORHNS

SOB

DADAS

Po

oi
nhi7

ajua210)

BI1aDal

|
—ULSTINIS/IULSINTAAVNO

O
FLV

UOTVA

|

VANS]

NT

VLO)

VIII

00
T4

9
OXauy

-

gh
“JUV

“AN

(oJquazaq

3228)

0707

ap

auIsawLapenh

,g

TWIOS

JAVAÍYNIAS

VA

3
TI995Td

SOLNINVÍNO

[BABI

aph
diILUNHM

BJBNE)

1000

:'bea

TWIST

OVLSÃ9

39

OTUQLVIAY

OA

OAVITITIAWIS

OATIVULSNONA

[Éney])

ap

[edLóLÓNM

OUJaAÓ9

71351]

OVL539

3Q

OTAQLVIZU

BE?)

6-6T8TL

3)

VAVINYO

VA

ALNIOISTVA

TFTAOIQJO

Ni

"seitaaveuL,

saodebiigo

sen

osastGaL

0
sode

BXLR?

ap

BLIUBLILINSUL

“OsEI

assa

“opuea

pus

“OnLIeDaN

Jo
en

sequasade

pIapod

eunfos

essa

(7)

:VLON

97:08:07

OVYSSINA

VA

VUOH

-

OZ07/2T/TE

OVSSINA

VC

VIVA

=

[BABLI

dp

[RdLILUNH

BJBUNRI

:TIAVSNOASIY

AAVAINA

=

2ILIBNLOJUI

280SY

:VIILSIS

ALNOA

no

1000

1000

1000

[000

[901

1000

[000

[000

|
(11
+

D)
=

(TD)

MVL0L

00:

00:

00:

00:

o

00:

00:

00:

000

SOpR(NIULA

SOSJMU

SOJINO

00:0

00:

00:

00

0"

00:

005)

00.0

00:0

sLeLaipne

soleSodad

e
*LMaULA

“MIA

00:

00:

00:

000

E)

00:

005)

000

00:0

SoL101232/d

É

sOpejnduLA

SOSuM3?

00:0

00:

000

00:

00"

00:

00:

0010

00:0

SOnLIW/SUAR

ap

OBSBMAL|Y

do

sOSLNIAA

00:0

00:

000

UR)

000

00"

000

00:

0:

O31pãa

ap

OeóeLBdo

ap

sosunaa?

:

01

000

40

000

00
1)

000

000

No

o

SddU

OB

*

[MULA

505194

00

1000

[000

1000

1000

[000

[000

[000

[000

(II)SOGYININTA

SOSYNIY

S0A

IWVLOL

00:0

00:0

00:

000

E)

0

00"

00:

00:0

SOPep

MULA

Ogu

SOSLMa

SCJIn0

UN

0100

101

o

VU)

000

No

no

000

SOLJBULPIO

SOSJNI9

000

1000

[000

[090

[000

[000

1000

1000

1090

|
(1)

SOGVINONTA

OYN

SOSUNIIA

S0A

IVLOL

((2H049+8)-V)

(H-9)=(1)|(YVUIIDNVNTA

(5)

=(3)

(1)

(0)

(2)

(9)

(1)

(onIIINaXA

OO

VINN3IIDIANSNT

(1)

(0I91)VAXA

DO

SI0TUILNY

A)

SINOTUALNY

SOCVSSAONAd

OVNÍ

—
NO

SOIIIIVANA

OA|SOGYSSÍTOUd

OWN

SOTITIVINA

30|OI9IINAXI

OG|SODIIIVANKA

A

WV9Vd

Y

SOLSAVISOLINASNT

Ovi)

|soavadndDI?

ow|qvova

V
SOLSAU|

SVAIIONVNTA—[SOGVIIMOIT

OVNI

ey

N3

OvÍIUISNI|

SOCVTIIONV3|3SOVHN3ANa|30

OVÓTWISNI|SaQNVOTWAO|3SOQVANAI

so9V4

OVNI|VIQUE

VXTVO

JC]—
SOSUNIIY

SOG

OVÍVITATLNAMI

Y
SOdv)

VAINDII|

—
soavanMdI?

Iuvovd

V
S0LSA|—vd

SaLNV)

SIYNAA—|UV9Vd

V
SOLSAY|SOCVAINDI?

UV9Vd

V
SOLSIY—|IOVATITAINOASTA

VIVI

JO|OWN

SOBNdIA

VOLNDIT

VXIVO

NA

J0VATITAINOAS

TA

A0VOÍII9INOASTA

SYUTIINYNTA

S3QÍV9TUAO

00'T

Sd

(,2,

BauLLe

“TIL

OSLOUL

“66

AY

É

07)

6
OXauy

JULSINIVONANO

“Of

TVIDOS

JAVOLUN9AIS

VA

3
IVISTÁ

SOLNINVÍUO

|2ABU)

ap

|ediILUNM

RJENO)

TODO

:'bed

YYOVd

V
SOLSAY

SOA

3
VXIVO

JA

IGVALIIGINOASIA

VA

ONTLVULSNOWIA

[êney)

ap

[BdL3LÓNM

OUJaNdO

73514

OV15379

9
OTIOLVIIA

2JLO)

2000

:'bea

OUIIUNOSAL0H

130)

0I19V3SS

1Y190S

A3VA71V3STd

SOLNINVÍLO

YV9Vd

V
SOLSIY

SOG

3
VXIVI

JA

IAVATITAINOASTA

VA

OALIVULSNOWIA

119514

OV1579

30

OTU0LVIA

BARUI

à
Leo

ap
ndde|) 9

LUNA

UnÚúnn |
JEM)QUI31d)

BU79)